
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 
z dnia 27 stycznia 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie 
obejmowania w posiadanie gruntów przez gminę m. st. Warszawy. 

Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i 
użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 279) 

zarządza się, co następuje: 
 

 
 

 
§ 1. Obejmowanie w posiadanie przez gminę m. st. Warszawy gruntów na obszarze m. st. 
Warszawy , nie objętych dotychczas na podstawie rozporządzenia Ministra Odbudowy z dnia 7 
kwietnia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 112), następuje w drodze ogłoszeń Zarządu 
Miejskiego m. st. Warszawy, podanych do publicznej wiadomości przez zamieszczenie w 
organie urzędowym Zarządu Miejskiego i w jednym z poczytnych pism codziennych 
wydawanych w Warszawie oraz przez rozplakatowanie. 
 
§ 2. Ogłoszenie powinno zawierać: 
1) powołanie podstawy prawnej do objęcia gruntów w drodze ogłoszeń (§ 1), 
2) oznaczenie obszaru, na którym grunty zostają objęte w posiadanie, 
3) pouczenie o treści § 3 rozporządzenia niniejszego oraz art. 7,8,9 ust 2 dekretu z dnia 26 
października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze m. st. Warszawy (Dz. U. 
R. P. Nr 50, poz. 279). 
 
§ 3. Grunty uważa się za objęte w posiadanie z dniem wydania numeru organu urzędowego 
Zarządu Miejskiego, w którym zamieszczono ogłoszenie 
 
§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
Z dniem tym traci moc obowiązującą rozporządzenie Ministra Odbudowy z dnia 7 kwietnia 
1946 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie obejmowania 
w posiadanie gruntów przez gminę m. st. Warszawy (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 112). 
 

 
 
 


